
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

'CfflCL 2022 г. № i jm  
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального 

комплекса и энергосбережение в городе Рязани», утвержденную постановлением 
администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4232 

В целях уточнения объемов финансового обеспечения мероприятий муниципальной 

программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса и энергосбережение в городе 

Рязани», в соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ в городе Рязани и Методическими указаниями по разработке 

и реализации муниципальных программ в городе Рязани, утвержденными постановлением 

администрации города Рязани от 13.08.2013 № 3274, руководствуясь статьями 39, 41 Устава 

муниципального образования - городской округ город Рязань, администрация города Рязани 

п о с т а н о в л я е т :  
1. Внести в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального комплекса 

и энергосбережение в городе Рязани», утвержденную постановлением администрации города 

Рязани от 30.09.2021 № 4232 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 

жилищно-коммунального комплекса и энергосбережение в городе Рязани» (в редакции 

постановлений администрации города Рязани от 15.02.2022 № 630, от 05.05.2022 № 2917, 

от 27.05.2022 № 3468, от 15.06.2022 № 4013), изменения согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных 

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать настоящее 

постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети Интернет 

www.admrzn.ru. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администраг 

Глава админист! Е.Б. Сорокина 

http://www.admrzn.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации города Цязани 

от МйШША. 2022 г. № j 

Изменения 
в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального комплекса и энергосбережение в городе Рязани» 

1. Строку «Объемы финансирования муниципальной программы» паспорта муниципальной программы «Развитие жилищно 

коммунального комплекса и энергосбережение в городе Рязани» изложить в следующей редакции: 

Ресурсное 
обеспечение 
муниципальной 
программы 

Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет всех источников финансирования составляет 2 514 485,20263 
тыс. руб. 
Из них по источникам финансирования: 
средства бюджета города Рязани - 1 500 064,70572 тыс. руб. 
средства областного бюджета - 839 778,79691 тыс. руб. 
средства федерального бюджета - 174 641,7 тыс. руб. 

2. Разделы VI, VII считать разделами VII, VIII соответственно. 

3. Дополнить муниципальную программу разделом «VI. Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы» следующего 

содержания: 

«VI. Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы 

Объемы бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы в соответствии с утвержденным 

бюджетом города Рязани представлены в таблице 4 приложения к муниципальной программе.». 

4. В разделе VII «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» слова «в таблице 4» заменить словами «в таблице 5». 

5. В разделе VIII «Информация по объектам муниципальной собственности муниципального образования - городской округ город Рязань, 

в отношении которых планируется осуществление капитальных вложений» слова «в таблице 5» заменить словами «в таблице 6». 



6. Таблицы 4, 5 приложения к муниципальной программе считать таблицами 5, 6 соответственно. 

7. Дополнить приложение к муниципальной программе таблицей 4 «Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение 

реализации муниципальной программы в соответствии с утвержденным бюджетом города Рязани» следующего содержания: 

«Таблица 4 

Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы 

в соответствии с утвержденным бюджетом города Рязани 

Наименование муниципальной программы Источник финансирования Объемы финансирования, тыс. руб. Наименование муниципальной программы Источник финансирования 

2022 г. 2023 г. 2024 г. 
1 2 3 4 5 

Муниципальная программа «Развитие 
жилищно-коммунального комплекса и 
энергосбережение в городе Рязани» 

Всего, в том числе: 638515,93365 701478,34156 161707,22742 Муниципальная программа «Развитие 
жилищно-коммунального комплекса и 
энергосбережение в городе Рязани» федеральный бюджет 174641,7 0,0 0,0 

Муниципальная программа «Развитие 
жилищно-коммунального комплекса и 
энергосбережение в городе Рязани» 

областной бюджет 305296,19691 534482,6 0,0 

Муниципальная программа «Развитие 
жилищно-коммунального комплекса и 
энергосбережение в городе Рязани» 

бюджет города Рязани 158578,03674 166995,74156 161707,22742 



8. Строку «МП «Развитие жилищно-коммунального комплекса и энергосбережение в городе Рязани», пункты 2.1, 2.1.5, 2.1.6 таблицы 5 

«Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» приложения к муниципальной 

программе изложить в следующей редакции: 

МП 
«Развитие 
жилищно-
коммуналь­
ного 
комплекса и 
энерго­
сбережение 
в городе 
Рязани» 

Всего, 
в том 
числе: 

638515,93365 70
14

78
,3

41
56 

16
17

07
,2

27
42 

153444,2 156618,2 168202,8 169397,9 179507,8 185612,8 25
14

48
5,

20
26

3 

МП 
«Развитие 
жилищно-
коммуналь­
ного 
комплекса и 
энерго­
сбережение 
в городе 
Рязани» 

бюджет 
города 
Рязани 

всего,в 
том числе: 

158578,03674 16
69

95
,7

41
56 

16
17

07
,2

27
42 

153444,2 156618,2 168202,8 169397,9 179507,8 185612,8 15
00

06
4,

70
57

2 

УЭиЖКХ 154635,23371 

16
15

96
,9

27
42 

16
17

07
,2

27
42 

153444,2 156618,2 168202,8 169397,9 179507,8 185612,8 

14
90

72
3,

08
85

5 

УКС 3942,80303 5398,81414 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 9341,61717 

областной 
бюджет 

всего,в 
том числе: 

305296,19691 534482,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 839778,79691 



УЭиЖКХ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

УКС 305296,19691 534482,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 839778,79691 

федераль­
ный 
бюджет 

всего,в 
том числе: 

174641,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 174641,7 

УЭиЖКХ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

УКС 174641,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 174641,7 

2.1. Основное 
мероприя­
тие 2.1. 
Развитие 
систем 
коммуналь­
ной 
инфраструк­
туры в 
городе 
Рязани 

Всего, в 
том числе: 

494407,09994 55
04

07
,8

14
14 

10526,4 13058,8 13581,2 14124,4 14689,3 15276,8 15887,9 11
41

95
9,

71
40

8 

Проведе­
ние 
мероприя­
тий по 
строитель­
ству, 
рекон­
струкции 
(модерни­
зации), 
капиталь­
ному 
ремонту на 
16 
объектах 

Основное 
мероприя­
тие 2.1. 
Развитие 
систем 
коммуналь­
ной 
инфраструк­
туры в 
городе 
Рязани 

бюджет 
города 
Рязани 

всего,в 
том числе: 

14469,20303 15
92

5,
21

41
4 

10526,4 13058,8 13581,2 14124,4 14689,3 15276,8 15887,9 127539,21717 

Проведе­
ние 
мероприя­
тий по 
строитель­
ству, 
рекон­
струкции 
(модерни­
зации), 
капиталь­
ному 
ремонту на 
16 
объектах 

УЭиЖКХ 10526,4 10526,4 10526,4 13058,8 13581,2 14124,4 14689,3 15276,8 15887,9 118197,6 комму­
нальной 



УКС 3942,80303 5398,81414 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 9341,61717 инфра­
структуры 

областной 
бюджет 

всего,в 
том числе: 

305296,19691 534482,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 839778,79691 

УЭиЖКХ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

УКС 305296,19691 534482,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 839778,79691 

федераль­
ный 

бюджет 

всего,в 
том числе: 

174641,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 174641,7 

УЭиЖКХ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

УКС 174641,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 174641,7 

2.1.5. Мероприя­
тие 2.1.5. 
Строитель­
ство и 
реконструк­
ция 
(модерниза­
ция) 

Всего, в 
том числе: 

УКС, 
подрядные 
организа­

ции 

180850,39691 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 180850,39691 Мероприя­
тие 2.1.5. 
Строитель­
ство и 
реконструк­
ция 
(модерниза­
ция) 

бюджет 
города 

УКС, 
подрядные 
организа­

ции 912,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 912,5 

Мероприя­
тие 2.1.5. 
Строитель­
ство и 
реконструк­
ция 
(модерниза­
ция) 

областной 
бюджет 

5296,19691 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5296,19691 



объектов 
питьевого 
водоснабже­
ния 

федераль­
ный 

бюджет 

174641,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 174641,7 

2.1.6. Мероприя­
тие 2.1.6. 
Строитель­
ство и 
реконструк­
ция 
(модерниза­

Всего, в 
том числе: 

УКС, 
подрядные 
организа­

ции 

303030,30303 53
98

81
,4

14
14 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 842911,71717 

ция) 
объектов 
водоотведе-
ния 

бюджет 
города 
Рязани 

3030,30303 53
98

,8
14

14 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 8429,11717 

областной 
бюджет 

300000,0 53
44

82
,6 

! 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 834482,6 

9. Таблицу 6 «Информация по объектам муниципальной собственности муниципального образования - городской округ город Рязань, 

в отношении которых планируется осуществление капитальных вложений» приложения к муниципальной программе изложить в следующей 
редакции: 



№ 
п/п 

Наименование 
объекта 

капитального 

Направле­ Наиме­ Срок Смет­ Общий (предельный) объем предоставляемых инвестиций (тыс. руб.) № 
п/п 

Наименование 
объекта 

капитального 
ние 

инвести­
нование 
главного 

реа­
лиза­

ная 
стои­ всего в том числе по годам реализации 

строительства рования распоря­
дителя, 
муници­
пального 
заказчика 

ции 
ин­
вес­

тиций 

мость в 
теку­
щих 

ценах 
(тыс. 
руб.) 

2022 год 2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

2027 
год 

2028 
год 

2029 
год 

2030 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального комплекса и энергосбережение в городе Рязани» 

Задача 2. Повышение эффективности, устойчивости и надежности функционирования систем коммунальной инфраструктуры, улучшение качества 
предоставляемых коммунальных услуг в городе Рязани 

Основное мероприятие 2.1. Развитие систем коммунальной инфраструктуры в городе Рязани 

2.1.5 Строительство и 
реконструкция 
(модернизация) 
объектов 
питьевого 
водоснабжения 
в том числе: 

Строи­
тельство, 
реконст­
рукция 

УКС 2022 180850,39691 180850,39691 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет города 
Рязани 

912,5 912,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 5296,19691 5296,19691 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 
бюджет 

174641,7 174641,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



2.1.5.1 Реконструкция 
здания станции 
П-подъема со 
строительством 
станции 
водоподготовки 
ультрафиолетового 
обеззараживания 
на объекте 
«Окская очистная 
водопроводная 
станция с. 
Дядьково, ул. 
Грачи, д.), стр. 
101» в г. Рязани 

в том числе: 

бюджет города 
Рязани 

областной бюджет 

федеральный 
бюджет 

Строи­
тельство 

УКС 2022 134328,84613 

677,65025 

4009,49588 

129641,7 

134328,84613 0,0 

10 

0,0 

11 

0,0 

12 

0,0 

13 

0,0 

14 

0,0 

677,65025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4009,49588 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

129641,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

15 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 



2.1.5.2 Строительство 
двух артезианских 
скважин, 
строительство 
станции 
водоподготовки на 
объекте 
«Артезианская 
скважина N 3 (пос. 
Солотча), ул. 
Дунай, 17в» в пос. 
Солотча г. Рязань 
и строительство 
водопроводной 
сети до объекта 
«Трубопроводный 
транспорт, пос. 
Солотча, coop. 17» 
в пос. Солотча, 
г. Рязань 

в том числе: 

бюджет города 
Рязани 

областной бюджет 

федеральный 
бюджет 

Строи­
тельство 

УКС 2022 27870,5 

140,5 

730,0 

27000,0 

27870,5 0,0 

10 

0,0 

11 

0,0 

12 

0,0 

13 

0,0 

14 

0,0 

140,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

730,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

27000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

15 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 



10 

2.1.5.3 Строительство 
артезианской 
скважины, 
строительство 
станции 
водоподготовки на 
объекте: 
«Артезианская 
скважина № 
2/10251/61200685 
ул. Коммунальная, 
1д» в пос. Солотча, 
г. Рязань 
в том числе: 

бюджет города 
Рязани 

областной бюджет 

федеральный 
бюджет 

Строи­
тельство 

УКС 2022 18651,05078 

94,34975 

556,70103 

18000,0 

18651,05078 0,0 

10 

0,0 

11 

0,0 

12 

0,0 

13 

0,0 

14 

0,0 

94,34975 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

556,70103 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

18000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

15 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

2.1.6. Строительство и 
реконструкция 
(модернизация) 
объектов 
водоотведения 

в том числе: 

Строи­
тельство, 
реконст­
рукция 

УКС 2022-
2023 

842911,71717 303030,30303 
ч о  оо оо 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



11 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

бюджет города 
Рязани 

8429Д1717 3030,30303 53
98

,8
14

14 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 834482,6 300000,0 53
44

82
,6 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1.6.1. Строительство 
объекта 
«Расширение и 
реконструкция 
канализации 
города Рязани. 
западный 
коллектор 
(тоннельная часть). 
Корректировка» 

в том числе: 

Строи­
тельство, 
реконст­
рукция 

УКС 2022-
2023 

842911,71717 303030,30303 53
98

81
,4

14
14 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет города 
Рязани 

8429,11717 3030,30303 53
98

,8
14

14 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



12 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16 

областной бюджет 834482,6 300000,0 53
44

82
,6 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

10. После таблицы 6 «Информация по объектам муниципальной собственности муниципального образования - городской округ город 

Рязань, в отношении которых планируется осуществление капитальных вложений» приложения к муниципальной программе слова «**-

прогнозное значение.» исключить. 


